REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPERISE

Ni: pot, 357 Tirang, 20.09.2018

Vendim
Nr.” 7, dt. 29 ©f2018

Pér shpalljen e fituesve té konkursit pér veprat dhe botimet mé té mira
shkencore kushtuar Gjergj Kastriotit - Skénderbeut dhe epokés sé tij

Juria e krijuar pér vlerésimin dhe ndarjen e ¢mimeve q& akordon Akademia e
Shkencave pér veprat dhe botimin mé t& miré shkencor kushtuar figurés s&¢ Gjergj
Kastriotit - Skénderbeut dhe epokés sé tij, e ngritur me vendimin nr. 4, dt. 3.04.2018
(nr. prot. 141) me pérbérje:

Prof. dr. Péllumb Xhufi, Instituti i Historisé, Tirané - kryetar;
Akad. Luan Starova - anétar;

Akad. Asoc. Shaban Sinani - anétar;

Akad. RezvanTeodorescu - anétar;

Prof. Matteo Mandala - anétar;

pasi shqyrtoi veprat e nominuara né mbledhjen jurisé né datén dt. 30 gershor 2018,
bazuar né vlerat dhe kontributet e tyre t€ vecanta,

VENDOSI QE:



1. Fituese e ¢gmimit pér veprén mé té miré shkencore dhe/ose dokumentare kushtuar
figurés sé Gjergj Kastriotit - Skénderbeut, shkruar nga autoré shgiptaré, té shpallet
vepra:

CKENDERBEU, NIE KISToRI PolitiKE
me autor 74 U REL PCASAQ (

2. Fituese e gmimit pér veprén mé té miré shkencore dhe/ose dokumentare kushtuar
figurés sé Gjergj Kastriotit - Skénderbeut, shkruar nga autoré té huaj, t& shpallet
vepra:

SUBVPERIA € &JE TUR
me autor: (,UC,IA NADIN

Juria vlerésuese:

Prof. Dr. PEllumb XHUF
Akad. Luan STAROVA
Akad. Asoc. Shaban SINANI

Akad. Rezvan TEODORESCU

Prof. Matteo MANDALA' /(LJ\_\




